

ESTADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO (Importes en euros)

CONCEPTO	PREVISION			EJECUCIÓN	
	Inicial	Modificación	Definitiva	Liquidación	Cobrado
1. Capítulos ingresos					Pendiente cobro
1. Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Tasas y otros ingresos	81.890,00	3.532,14	85.422,14	84.333,62	79.906,96
4. Transferencias corrientes	18.276.394,00	2.315.025,03	20.591.409,03	20.600.915,17	20.554.286,23
5. Ingresos patrimoniales	2.010,00	0,00	2.010,00	1.764,15	1.764,15
a) Operaciones corrientes	18.360.294,00	2.318.557,17	20.678.841,17	20.687.012,94	20.635.957,34
6. Enajenación inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Transferencias de capital	10,00	419.679,77	419.689,77	419.679,77	0,00
b) Otras operaciones no financieras	10,00	419.679,77	419.689,77	419.679,77	0,00
Total operaciones no financieras (a+b)	18.360.294,00	2.738.236,94	21.098.530,94	21.106.692,71	20.635.957,34
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total ingresos	18.360.294,00	2.738.236,94	21.098.530,94	21.106.692,71	20.635.957,34
2. Capítulos gastos					Pendiente pago
1. Gastos de personal	16.319.567,00	2.277.902,23	18.597.469,23	18.444.592,93	8.098,00
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	1.349.698,00	37.122,80	1.386.820,80	1.349.454,52	200.397,09
3. Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Transferencias corrientes	170.824,00	0,00	170.824,00	168.417,33	86.011,09
5. Fondos conting. y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Operaciones corrientes	17.940.089,00	2.315.025,03	20.155.114,03	19.962.464,78	294.506,18
6. Inversiones reales	520.195,00	423.211,91	943.406,91	578.310,12	483.230,72
7. Transferencias de capital	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras	520.205,00	423.211,91	943.416,91	578.310,12	483.230,72
Total operaciones no financieras (a+b)	18.360.294,00	2.738.236,94	21.098.530,94	20.540.774,90	20.151.249,32
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	18.360.294,00	2.738.236,94	21.098.530,94	20.540.774,90	389.525,58
3. Situación económica					Deud./Acreead.
Total ingresos	18.360.294,00	2.738.236,94	21.098.530,94	21.106.692,71	470.735,37
Total gastos	18.360.294,00	2.738.236,94	21.098.530,94	20.540.774,90	389.525,58
Diferencias	0,00	0,00	0,00	565.917,81	484.708,02

RESULTADO PRESUPUESTARIO (Importes en euros)

CONCEPTOS	DERECHOS RECON. NETOS		OBLIGACIONES RECON. NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUP.
	Inicial	Modificación			
a) Operaciones corrientes	20.687.012,94		19.962.464,78		724.548,16
b) Operaciones de capital	419.679,77		578.310,12		-158.630,35
1. Total operaciones no financieras (a+b)	21.106.692,71		20.540.774,90		565.917,81
c) Activos financieros	0,00		0,00		0,00
d) Pasivos financieros	0,00		0,00		0,00
2. Total operaciones financieras (c+d)	0,00		0,00		0,00
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	21.106.692,71		20.540.774,90		565.917,81
Ajustes					
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales				0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio				0,00	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio				392.045,01	
II. TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)				-392.045,01	

RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (Importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2016		EJERCICIO 2015		PATRIMONIO NETO Y PASIVO		EJERCICIO 2016		EJERCICIO 2015	
A) Activo no corriente	1.832.693,17	10.361,95	2.053.566,79	10.361,95	A) Patrimonio neto	3.263.017,07	3.263.017,07	3.263.017,07	3.091.008,81	3.091.008,81
I. Inmovilizado intangible	8.176,47	0,00	2.043.204,84	2.043.204,84	I. Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Inmovilizado material	1.824.516,70	0,00	0,00	0,00	II. Patrimonio generado	2.866.792,57	2.866.792,57	2.866.792,57	2.861.328,33	2.861.328,33
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	0,00	0,00	III. Ajustes por cambios de valor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Patrimonio público del suelo	0,00	0,00	0,00	0,00	IV. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados	396.224,50	396.224,50	396.224,50	439.680,48	439.680,48
V. Inversiones financieras a largo plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00	B) Pasivo no corriente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VI. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo	3.833.475,24	0,00	3.195.924,56	3.195.924,56	II. Deudas a largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B) Activo corriente	0,00	0,00	0,00	0,00	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I. Activos en estado de venta	0,00	0,00	0,00	0,00	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Existencias	0,00	0,00	0,00	0,00	V. Ajustes por periodificación a largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo	471.215,49	0,00	3.291,65	3.291,65	C) Pasivo corriente	2.403.151,34	2.403.151,34	2.403.151,34	2.158.482,54	2.158.482,54
IV. Inversiones financieras a corto plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00	I. Provisiones a corto plazo	47.632,26	47.632,26	47.632,26	333.714,88	333.714,88
V. Inversiones financieras a corto plazo	11.721,89	20.401,33	19.124,18	19.124,18	II. Deudas a corto plazo	149.351,78	149.351,78	149.351,78	144.662,15	144.662,15
VI. Ajustes por periodificación	0,00	0,00	0,00	0,00	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	3.330.136,53	0,00	3.169.392,58	3.169.392,58	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo	2.204.232,31	2.204.232,31	2.204.232,31	1.680.105,51	1.680.105,51
TOTAL ACTIVO (A+B)	5.666.168,41	0,00	5.249.491,35	5.249.491,35	V. Ajustes por periodificación a corto plazo	1.934,99	1.934,99	1.934,99	0,00	0,00
					TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO(A+B+C)	5.666.168,41	5.666.168,41	5.666.168,41	5.249.491,35	5.249.491,35

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA (Importes en euros)

COMPONENTES	EJERCICIO 2016		EJERCICIO 2015	
1. (+) Fondos líquidos	3.330.136,53	3.330.136,53	3.169.392,58	3.169.392,58
2. (+) Derechos pendientes de cobro - (+) del presupuesto corriente	470.735,37	482.937,38	3.014,63	7.407,80
- (+) de presupuestos cerrados	0,00	0,00	0,00	0,00
- (+) de operaciones no presupuestarias	12.202,01	1.107.898,63	4.393,17	1.037.542,91
3. (-) Obligaciones pendientes de pago - (+) del presupuesto corriente	389.525,58	0,00	289.463,45	0,00
- (+) de presupuestos cerrados	718.373,05	0,00	748.079,46	0,00
- (+) de operaciones no presupuestarias	0,00	0,00	0,00	0,00
4. (+) Partidas pendientes de aplicación - (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	0,00	0,00	0,00
- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	0,00	0,00	0,00
I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)	2.705.175,28	2.705.175,28	2.139.257,47	2.139.257,47
II. Saldos de dudoso cobro	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Exceso de financiación afectada	392.045,01	392.045,01	0,00	0,00
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)	2.313.130,27	2.313.130,27		2.139.257,47